



VODATEL NETWORKS HOLDINGS LIMITED

愛達利網絡控股有限公司*

(在百慕達註冊成立的有限公司)

網站：<http://www.vodatelsys.com>；www.irasia.com/listco/hk/vodatel

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市的公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網站刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網站，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈(愛達利網絡控股有限公司各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》的規定而提供有關愛達利網絡控股有限公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：—(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(3)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

* 僅供識別

摘 要

- 宣佈連續七年錄得盈利的紀錄。本財政年度營業額由546,900,000港元增加至601,100,000港元，增長9.9%，純利為57,000,000港元
- 成功擴展業務領域至西部的廣西壯族自治區及北部的河北省，愛達利足跡現已遍及18個省、市及自治區
- 現有客戶大部份均接納綜合網絡概念，因而取得數量可觀的合約
- 取得廣東省中國移動轄下的多個移動局總額17,700,000港元的合約，把本集團自行開發的數據影像處理管理系統解決方案連接至他們的業務及經營支援系統
- Riverstone 悉數認購本公司發行的3,500,000美元可換股債券
- 於MTel投資以加強我們在無線通訊方面的條件
- 成功在中國推出愛達利及Vodatel Crossland 聯合開發的VCMS網絡管理系統

業績

董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零二年六月三十日止年度的經審核綜合業績，連同截至二零零一年六月三十日止年度的經審核比較數字如下：

	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元 (重新列賬)
營業額	2	601,108	546,915
銷售成本		(448,860)	(397,933)
毛利		152,248	148,982
其他收益	2	4,237	11,773
銷售開支		(13,539)	(5,745)
行政開支		(72,585)	(57,622)
商譽減值	1(c)	—	(26,668)
經營溢利	3	70,361	70,720
融資成本	4	(173)	—
應佔聯營公司虧損		(876)	(2,155)
除稅前溢利		69,312	68,565
稅項	5	(10,557)	(14,429)
除稅後溢利		58,755	54,136
少數股東權益		(1,763)	—
股東應佔溢利		56,992	54,136
股息	6	9,120	12,160
每股基本盈利	7	9.37仙	8.84仙
每股全面攤薄盈利	7	9.33仙	不適用

年內本集團儲備變動如下：

	股份 溢價 千港元	贖回 股本儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	合併儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合共 千港元
於二零零零年七月一日	92,364	—	1,399	35,549	—	44,622	173,934
採納會計準則第9號(經修訂) 的影響	—	—	—	—	—	9,225	9,225
於二零零零年七月一日 (重新呈列)	92,364	—	1,399	35,549	—	53,847	183,159
採納會計準則第30號及會計準則 第31號的影響	—	—	—	—	—	26,668	26,668
股份購回	(5,774)	702	—	—	—	(702)	(5,774)
重估非買賣證券虧絀	—	—	(1,254)	—	—	—	(1,254)
股東應佔溢利	—	—	—	—	—	54,136	54,136
已付一九九九／二零零零年 末期股息	—	—	—	—	—	(9,225)	(9,225)
收購附屬公司的商譽撇銷	—	—	—	—	—	(15,697)	(15,697)
二零零一年六月三十日	<u>86,590</u>	<u>702</u>	<u>145</u>	<u>35,549</u>	<u>—</u>	<u>109,027</u>	<u>232,013</u>
包括：							
擬派二零零零／二零零一年 末期股息							12,160
於二零零一年六月三十日 的儲備							<u>219,853</u>
							<u>232,013</u>
公司及附屬公司	86,590	702	145	35,549	—	111,625	234,611
聯營公司	—	—	—	—	—	(2,598)	(2,598)
於二零零一年六月三十日	<u>86,590</u>	<u>702</u>	<u>145</u>	<u>35,549</u>	<u>—</u>	<u>109,027</u>	<u>232,013</u>

年內本集團儲備變動如下(續)：

	股份 溢價 千港元	贖回 股本儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	合併儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合共 千港元
於二零零一年七月一日 (過往呈報)	86,590	702	145	35,549	—	96,867	219,853
採納會計準則第9號(經修訂) 的影響	—	—	—	—	—	12,160	12,160
於二零零一年七月一日 (重新呈列)	86,590	702	145	35,549	—	109,027	232,013
重估非買賣證券虧絀	—	—	(2,517)	—	—	—	(2,517)
因換算海外附屬公司及聯營公司 賬目產生的滙兌差額	—	—	—	—	(10)	—	(10)
股東應佔溢利	—	—	—	—	—	56,992	56,992
已付二零零零/二零零一年 末期股息	—	—	—	—	—	(12,160)	(12,160)
已付二零零一/二零零二年 中期股息	—	—	—	—	—	(6,080)	(6,080)
二零零二年六月三十日	<u>86,590</u>	<u>702</u>	<u>(2,372)</u>	<u>35,549</u>	<u>(10)</u>	<u>147,779</u>	<u>268,238</u>
包括：							
擬派二零零一/二零零二年 末期股息							3,040
於二零零二年六月三十日 的儲備							<u>265,198</u>
							<u>268,238</u>
公司及附屬公司	86,590	702	(2,372)	35,549	(10)	151,264	271,723
聯營公司	—	—	—	—	—	(3,485)	(3,485)
於二零零二年六月三十日	<u>86,590</u>	<u>702</u>	<u>(2,372)</u>	<u>35,549</u>	<u>(10)</u>	<u>147,779</u>	<u>268,238</u>

分部報告

主要申報格式－按業務劃分

本集團主要業務分為以下兩類：

- － 數據網絡系統設計，銷售與開發及提供相關工程服務
- － 貨品銷售

各業務分部之間並無進行銷售或其他交易。

	數據網絡系統設計， 銷售與開發及 提供相關工程服務 二零零二年 千港元	銷售貨品 二零零二年 千港元	本集團 二零零二年 千港元
營業額	521,582	79,526	601,108
分部業績	69,994	15,931	85,925
未分配收入			4,237
未分配成本			(19,801)
經營溢利			70,361
融資成本			(173)
應佔聯營公司虧損			(876)
除稅前溢利			69,312
稅項			(10,557)
除稅後溢利			58,755
少數股東權益			(1,763)
股東應佔溢利			56,992
分部資產	275,777	26,392	302,169
於聯營公司的投資			6,591
未分配資產			243,515
資產總值			552,275
分部負債	86,733	11,732	98,465
未分配負債			124,774
負債總額			223,239
未分配資本開支			5,743
未分配折舊			2,210
未分配減值開支			1,674
其他非現金開支	117	26	143
未分配非現金開支			2,996

數據網絡系統
設計，銷售與
開發及提供相關

	工程服務 二零零一年 千港元	銷售貨品 二零零一年 千港元	本集團 二零零一年 千港元 (重新列賬)
營業額	471,885	75,030	546,915
分部業績	84,670	16,366	101,036
未分配收入			11,773
未分配成本			(42,089)
經營溢利			70,720
應佔聯營公司虧損			(2,155)
除稅前溢利			68,565
融資成本			—
稅項			(14,429)
除稅後溢利			54,136
少數股東權益			—
股東應佔溢利			54,136
分部資產	248,273	34,662	282,935
於聯營公司的投資			6,609
未分配資產			258,905
資產總值			548,449
分部負債	135,513	22,527	158,040
未分配負債			97,598
負債總額			255,638
未分配資本開支			23,403
未分配折舊			2,188
未分配減值開支			26,668
其他非現金開支	310	47	357
未分配非現金開支			97

次要申報格式－按地區劃分

本集團在兩個主要地區－中國及澳門經營數據網絡系統設計、銷售與開發及提供相關工程服務之銷售貨品的業務。

各地區分部之間並無進行銷售或其他交易。

	營業額 二零零二年 千港元	分部業績 二零零二年 千港元	資產總值 二零零二年 千港元	資本開支 二零零二年 千港元
中國	541,906	81,300	113,402	—
澳門	59,202	4,625	188,767	—
	<u>601,108</u>	<u>85,925</u>	<u>302,169</u>	<u>—</u>
未分配收入		4,237		
未分配成本		(19,801)		
經營溢利		<u>70,361</u>		
於聯營公司的投資			6,591	
未分配資產			<u>243,515</u>	
資產總值			<u>552,275</u>	
未分配資本開支				<u>5,743</u>

	營業額 二零零一年 千港元	分部業績 二零零一年 千港元 (重新列賬)	資產總值 二零零一年 千港元	資本開支 二零零一年 千港元
中國	541,603	99,247	85,388	—
澳門	5,312	1,789	197,547	—
	<u>546,915</u>	<u>101,036</u>	<u>282,935</u>	<u>—</u>
未分配收入		11,773		
未分配成本		(42,089)		
經營溢利		<u>70,720</u>		
於聯營公司的投資			6,609	
未分配資產			<u>258,905</u>	
資產總值			<u>548,449</u>	
未分配資本開支				<u>23,403</u>

賬目附註：

1. 編製基準

- (a) 該等賬目已根據香港公認會計原則及香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出的會計準則編製。該等賬目並按照歷史成本編製，惟非買賣證券按公平值列賬。
- (b) 於本年度，本集團採納下列香港會計師公會發出的經修訂或新會計實務準則（「會計準則」），並由二零零一年一月一日或之後開始的會計期間生效，惟另有列明則除外：

會計準則第9號（經修訂）	:	資產負債表日後事項
會計準則第26號	:	分部報告
會計準則第28號	:	撥備、或然負債及或然資產
會計準則第30號	:	企業合併
會計準則第31號	:	資產減值
會計準則第32號	:	綜合財務報表和對附屬公司投資之會計處理

於本年度，本集團提早採納下列香港會計師公會發出的經修訂會計準則，並由二零零二年一月一日或之後開始的會計期間生效，惟另有列明則除外：

會計準則第1號（經修訂）	:	呈列財務報告
會計準則第11號（經修訂）	:	外幣換算
會計準則第15號（經修訂）	:	現金流量表

(c) 商譽

商譽指收購成本超出本集團於收購當日期應佔收購的附屬公司及聯營公司的資產淨值的公平值。

根據會計準則第30號，於二零零一年七月一日或之後，因收購產生的商譽乃計入無形資產，並按直線法以其估計可使用年期（但不超過二十年）攤銷。

於二零零一年七月一日之前因收購產生的商譽會於儲備撇銷。本集團已利用會計準則第30號的過渡性條文第1(a)條，並無將過往在儲備撇銷的商譽重新呈列。然而，因該項商譽產生的減值會根據會計準則第31號列賬。根據會計準則第30號的過渡性條文，倘自收購之日起，過往在儲備撇銷的商譽產生減值虧損，及過往並無任何政策確認該等減值虧損，則此項會計政策的轉變已追溯應用，而減值虧損已獲確認為上年度的調整。因此，本集團已追溯重列其過往呈報於截至二零零一年六月三十日止年度的純利，減少約26,668,000港元。

2. 收益及營業額

數據網絡系統設計，銷售與開發及提供相關工程服務所得收益乃於妥善完成安裝後確認，一般與系統交付客戶時同時發生。

貨品銷售所得收益乃於風險轉移及擁有權交付後確認，一般與貨品付運予客戶及所有權轉交時同時發生。

本集團主要從事提供數據網絡系統，設計、銷售與開發相關工程服務及貨品銷售。年內已確認的收益如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額		
數據網絡系統，設計、銷售與開發及提供相關工程服務	521,582	471,885
貨品銷售	79,526	75,030
	<u>601,108</u>	<u>546,915</u>
其他收益		
股息收入	649	686
利息收入	3,588	11,087
	<u>4,237</u>	<u>11,773</u>
收益總額	<u>605,345</u>	<u>558,688</u>

3. 經營溢利

經營溢利乃計入及扣除下列各項後列賬：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
計入		
匯兌收益淨額	1,654	—
扣除		
核數師酬金		
— 本年度	1,217	1,200
— 上年度撥備不足	—	235
存貨成本	418,716	394,417
固定資產折舊	2,210	2,188
投資非買賣證券虧值	1,674	—
出售固定資產虧損	2	97
匯兌虧損淨額	—	1,163
有關土地及樓宇的經營租賃	2,674	1,932
呆賬撥備	—	357
聯營公司墊款撥備	2,996	—
研究及開發成本	159	146
退休福利費用	653	502
員工費用(包括董事酬金)	31,659	27,023

4. 融資成本

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
可換股債券利息	173	—

5. 稅項

稅項支出包括：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
香港利得稅(附註a)	—	—
澳門補充利得稅(附註b)	10,274	14,429
中國所得稅(附註c)	283	—
	10,557	14,429

- (a) 本集團於本年度並無香港估計應課稅溢利，故賬目並無就香港利得稅提取撥備。
- (b) 澳門補充利得稅是按本集團在澳門經營的成員公司的估計應課稅溢利的15.75%計算。
- (c) 中國所得稅及就在中國經營的附屬公司的年內估計應課稅溢利按33%計算。
- (d) 本年度並無任何重大未撥備遞延稅項(二零零一年：無)。

6. 股息

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
已付二零零一／二零零二年中期股息 每股普通股0.01港元(二零零零／二零零一年：無)	6,080	—
擬派二零零一／二零零二年末期股息 每股普通股0.005港元 (二零零零／二零零一年：0.02港元)	3,040	12,160
	<u>9,120</u>	<u>12,160</u>

附註：

- (a) 過往列賬的於結算日後才建議派付及宣派的末期股息，截至二零零零年及二零零一年六月三十日止年度，分別為9,225,000港元及12,160,000港元。根據本集團的新會計政策，該等款額已撥回於二零零零年及二零零一年七月一日的儲備期初款額，現時自宣派的期間扣除。
- (b) 於二零零二年九月十六日舉行的董事會議上，董事建議派付末期股息每股0.5港仙(二零零一年：2.0港仙)予二零零二年十一月五日登記於本公司股東名冊的股東。股息將於二零零二年十一月十九日派付。此項擬派股息並無反映在該等賬目的應付股息，惟將會列入截至二零零二年六月三十日止年度的保留盈利攤分項下。連同中期股息1.0港仙，全年每股股息合共達1.5港仙(二零零一年：2.0港仙)。
- (c) 本公司將於二零零二年十一月一日(星期五)至二零零二年十一月五日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，於該期間將不會辦理任何股份過戶登記。如欲符合資格獲發末期股息，所有轉讓文件連同有關股票最遲須於二零零二年十月三十一日(星期四)下午四時正前送達本公司之香港股份過戶分處，雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓，辦理股份過戶登記手續。

7. 每股盈利

每股基本盈利是按本集團股東應佔溢利56,992,000港元(二零零一年(經重列)：54,136,000港元)及年內已發行股份的加權平均數607,984,000股(二零零一年：612,184,331股)計算。

每股全面攤薄盈利是按經調整的溢利57,137,753港元，假設全部已發行可換股債券及全部未行使購股權(具反攤薄作用的購股權除外)已轉換及可節省融資成本的加權平均數及已發行及可發行股份的加權平均數612,211,940股計算。

由於並無具攤薄作用的普通股，故並無披露截至二零零一年六月三十日止年度的每股全面攤薄盈利。

管理層討論及分析

行業概覽

在中國加入世界貿易組織後，隨着市場逐步開放及在中國政府的加強競爭及提高服務水平的決心下，中國電訊行業在中國信息產業部規管下進行了重組。在回顧期間，固網經營商中國電信被分拆為兩間龐大的電訊企業，即負責中國南部的中國電信，及涵蓋北方10個省份並與中國網通及中國吉通合併的China Network Communications。由於業內的重組及合併，導致電訊服務運營商的資本開支短暫放緩。我們相信在重組及整合落定後，電訊公司將推動基建開支。

營運回顧

數據網絡基建

我們繼續在為中國電訊服務運營商建造公眾數據基建的核心業務取得穩定業績。儘管電訊業進行重組，惟中國的經濟增長依然驅使主要的電訊服務運營商不斷擴充及提升其公眾數據網絡，以應付蓬勃的商業活動。

綜合數據網絡概念，即以組成一體式平台提高網絡資源的使用效率，已獲得我們客戶的廣泛接受並採用。年內取得的主要項目，包括貴州中國電信的11,100,000港元合約，為貴州建設省級寬頻ATM網絡及把其與現有的數碼數據網絡整合；及湖南中國電信的20,200,000港元合約，為其提升及整合數碼數據網絡及ATM／幀中繼網絡；還未計廣東中國電信的124,000,000港元合約及上海中國電信合共30,000,000港元的合約，以擴充及提升其現有的綜合網絡。精湛的技術能力及豐富的市場知識，讓我們能夠擴展業務覆蓋的地域。在取得廣西中國電信27,700,000港元的合約，為其重整廣西壯族自治區的數碼數據網絡及ATM／幀中繼網絡，以及河北中國電信26,900,000港元的合約，在河北省擴充其ATM網絡及與其數碼數據網絡整合後；本集團的客戶安裝基礎已擴展至遍佈中國的18個省、市及自治區。

鑑於中國的寬頻IP城域網絡市場的巨大潛力，及我們先前涉足建造寬頻IP城域網絡的成功；我們取得分銷Riverstone的核心路由交換機，以不斷豐富產品系列及加強專業能力以爭取更多寬頻IP網絡項目。此外，為使客戶優先選擇本集團的網絡解決方案，我們積極物色創新的增值產品及應用以擴闊我們可提供的產品。年內，除經銷Alcatel、Juniper、Riverstone及Extreme各自的核心網絡基建設備外，我們尚引入Packeteer的管理基建系統，Mirapoint的互聯網訊息軟件及訊息伺服器基建設備，以及Inktomi的可擴展網絡基建軟件方案。

技術服務

我們不繼建設及提升本集團的技術支援隊伍，以毫無疑問的能力及優質的售後服務，在市場的競爭者中鶴立雞群。在擴展了客戶安裝基礎後，我們正籌備在原有的十三個中國代辦處外，再增設代辦處。已建立的全國代辦處網絡不僅對客戶查詢迅速回應及提供優質服務(特別是在解決故障方面)，還為愛達利與當地電訊服務運營商維繫穩固的關係，及當商機出現時，可迅速抓緊。

無線通訊

為使我們在無線／流動通訊的業務範疇具備有利條件，本集團除與以韓國為基地的Lucky Goldstar Group有合營公司外，我們已投資於Mobile Telecom Network (Holdings) Limited (「MTel」)，從而利用其於數據壓縮、加速、設備特定重新格式化及多項應用整合方面的專長。透過MTel的平台，多種客戶終端設備，例如流動電話、個人數碼助理、手提電腦及其他流動設備傳送數據的速度將可大幅提升。我們現正與MTel合作，利用本集團擁有的市場推廣及關係網絡，向中國多個省份的中國電信推廣MTel的產品及服務。

自行開發產品

在年內，我們成功自行開發並向廣東中國移動推廣VodaImage，並取得廣東中國移動轄下七個流動電信局的合約，包括惠州、東莞、順德、佛山、廣州、汕頭及湛江等合共17,700,000港元。VodaImage是被選為數碼影像處理管理解決方案，與廣東中國移動的業務與經營支援系統連接，以配合該公司向客戶推出的一系列服務，例如處理單據、流程處理及客戶支援。

為擴闊VodaImage的應用範圍，我們正在評估數個方案把VodaImage與VodaMax(另自行開發的監察系統)整合到其他縱向市場的應用，例如供政府機關禁區監察的解決方案，以及進行全面交通控制和供交通巡邏作監察方案。

因企業對電子商貿轉趨謹慎，Vodatel Crossland 的業務受到影響。然而，我們仍成功地為澳門政府的Government Communication Services Bureau 安裝了新經濟貿易平台(NETP)，使其可採用電子操作程序。該項目已成為推廣NETP的案例。此外，我們亦已開始在中國向包括互聯網服務運營商銷售由愛達利及Vodatel Crossland 聯合開發的VCMS網絡管理系統。

前景

今年是愛達利的十周年。回顧過去，我們是投入中國電信市場的先驅。自從公司於一九九二年在上海建立第一個數碼數據網絡，我們引以為榮的是經過十年的時間，愛達利已在遍佈中國18個省、市及自治區建造公眾數據網絡，並與當地的電訊服務運營商合作，以支援其公眾數據網絡。

多年來，我們一直專注於電訊市場，致力瞭解及掌握不斷演變的市場，聆聽客戶的意見，物色最好的產品，提供快捷的優質服務，以及加強我們的專業技術知識。所有這些努力及質素奠下穩固的基礎，使愛達利今天成為業內可靠的技術夥伴及信譽卓著的網絡解決方案供應商。

為股東增值仍是我們的首要目標。隨着電訊市場逐步開放，我們深信，我們的優良往績可在將來延續，並不斷取得穩健的業績。首先，是增加來自每名客戶的收益及擴闊我們的客戶基礎。通過擴大產品範圍及向可補充核心業務的範疇進行多元化，以及利用我們的市場知識、紮實的經驗及鞏固的關係網絡，愛達利具備極有利的條件獲現有客戶選為網絡方案供應商，及當本地和外國電訊服務運營商在中國擴充業務時獲選為供應商。其次，是管控邊際利潤。我們將謹慎地投資研發自己品牌的產品及選取可增加盈利的良好商機。其三，是控制成本。我們會合併及重組資源以節省成本，惟不會犧牲服務質素。

財務回顧

營業額及溢利淨額

在期內，儘管電訊行業在重組，本集團仍能錄得營業額601,100,000港元，比去年增加9.9%。營業額增加是由於涉及數據網絡系統設計，銷售及推行的項目銷售，以及有提供有關的工程服務及貨品銷售均有增長所致。當貨品銷售之毛利率與去年相若，較大市場競爭影響了項目銷售之毛利率，導致整體毛利率達25.3%。

我們擁有的高現金水平在過去帶來可觀的利息收入，惟由於利率下降，本年度的利息收入總額顯著減少了7,500,000港元，因而令本集團的邊際經營溢利轉遜。加上在銷售及行政開支增加下，本年度本集團錄得溢利淨額57,000,000港元。銷售及行政開支增加的主要原因是為加強銷售及技術隊伍令員工總薪酬增加，及因電子商貿放緩而就電子商貿投資作出撥備。股東資金達329,000,000港元，相當於股本回報率為17.3%及資產淨值每股0.54港元。

資本架構、流動資金及財政資源

除發行予Riverstone 3,500,000美元1.90875%可換股債券外，本集團並無短期或長期借貸。於該3,500,000美元(27,200,000港元)的可換股債券當中，其中2,250,000美元(17,500,000港元)可換股債券將於二零零三年二月二十八日到期，而1,250,000美元(9,700,000港元)將於二零零四年二月二十八日到期。計入可換股債券，本集團的資產負債比率(借貸總額／股東資金)則為8.3%。

本集團繼續維持穩健的流動資金水平。於二零零二年六月三十日，本集團的現金及銀行存款約為213,400,000港元(二零零一年：225,500,000港元)，相當於現金每股0.35港元。

僱員資料

於二零零二年六月三十日，本集團共有212名僱員，其中75、15及122名僱員分別在澳門、香港及中國工作。僱員費用(不包括董事酬金)合共17,800,000港元(二零零一年：11,000,000港元)。本集團根據僱員的表現、經驗及當時業內的慣例給予僱員報酬。本集團已採納購股權計劃，據此，本集團若干僱員可獲授購股權以購買股份。本集團亦為員工提供專業培訓計劃等福利，以加強僱員的忠誠感。

資本承擔及重大投資

於二零零二年六月三十日，本集團概無任何重大資本承擔及重大投資。

重大收購／出售事項

本集團於申報期間內概無任何重大收購／出售事項。

集團資產的抵押

於二零零二年六月三十日，本集團並無就集團的資產作出抵押。

重大投資或購入資本資產的未來計劃詳情

董事現時概無任何重大投資或購入資本資產的未來計劃。

外匯風險

本集團主要以港元、澳門元、美元及人民幣賺取收益及產生成本。董事認為本集團的外匯風險的影響屬微不足道。

或然負債

於二零零二年六月三十日，本公司已為若干銀行提供公司擔保407,000,000港元(二零零一年：190,943,000港元)，作為批予若干附屬公司的銀行融資。

載於日期為二零零零年二月十六日的招股章程內的 業務目標與截至二零零二年六月三十日六個月期間的 實際業務發展的比較

業務目標

收益及業務發展

- 繼續自上個期間已開展的業務

實際業務發展

- 繼續獲批承建公眾數據網絡的項目。獲得廣西中國電信27,700,000港元的合約及河北中國電信批出26,900,000港元的合約，標誌着本集團已成功踏足兩個新地區，使集團的客戶群由16個省、市自治區擴展至18個

業務目標

- 繼續在國內提高來自綜合數據網絡(包括數碼數據網絡及幀中繼/ATM、互聯網存取設備、流動網絡方案、寬帶流動數據方案)的銷售，以及把握中國加入世貿所帶來的商機
- 於國內進行SDH系統的IP協定銷售以創造生意額
- 在中國法律許可情況下，擴大在中國經營的數據通信服務範圍

技術及工程支援

- 擴展中國的培訓設施

研究與開發

- 繼續自上個期間已展開的研究及開發活動
- 研究第三代流動通信應用程式

收購、合營及合作

- 繼續開拓中國及海外的合作機會

附屬公司、代表辦事處及分公司

- 落實上個期間的決定。

實際業務發展

- 客戶繼續採用綜合數據網絡的概念，而本公司並取得包括湖南中國電信20,200,000港元，山東中國電信8,900,000港元及貴州中國電信11,100,000港元等合約
- 向電訊服務供應商推廣SDH的IP已展開
- 正就於中國推出數據通信服務的商業模式進行研究

- 暫緩擴充計劃，因廣州現有的培訓設施已足以應付向客戶及內部技術工程師提供培訓

- 通過Vodatel Crossland，為其他公司的IP路由器及IP交換機提供接口，接駁至網絡管理系統，使該系統能夠處理更多公司的設備所發送的數據
- 與LG TOPS攜手研究第三代流動通信技術及應用的市場發展

- 在亞太區選定的國家尋求與不同的業務夥伴進行合作的機會

- 正在檢討中，並與進軍亞太區的步伐一致

所得款項用途

本集團上市集資所得約為153,000,000港元(包括超額配發)。

於招股章程載述的所得款項用途與實際運用情況的比較如下：

招股章程所述的所得款項用途	自二零零零年二月二十五日 初次招股所得款項的運用情況
• 約10,000,000港元用作透過市場推廣及促銷，進軍中國選定縱向市場，擴大市場份額	• 進軍中國選定縱向市場，擴大市場份額的開支由內部產生的收入資金支付
• 約10,000,000港元用作在澳門及香港設立或擴充新辦事處或在中國設立或擴充代表辦事處	• 已動用約5,000,000港元在澳門設立新辦事處及在中國設立新及擴充代表辦事處
• 約25,000,000港元用作流動電訊推廣促銷	• 就我們於LG TOPS及MTel的投資，已動用約15,000,000港元作收購及營運開支。LG TOPS從事CDMA無線區域回路系統及終端機業務，而MTel則專長於數據壓縮及加速技術
• 約25,000,000港元用作開發互聯網服務供應商、電子商業及互聯網相關產品及業務；及 約20,000,000港元用作研究與開發及推廣上網設備	• 就我們於Vodatel Crossland的投資，已動用約33,000,000港元作收購及營運開支。Vodatel Crossland從事開發電子商貿解決方案及硬件應用
• 約10,000,000港元用作提升研究與發展部門及發展本身品牌產品	• 已動用約2,000,000港元以開發及提升自行開發產品
• 所得款項的餘額約54,000,000港元用作額外的營運資金	• 所得款項餘額已存於香港持牌銀行，並將用作策略性投資及一般營運資金

本財政年度運用所得款項的情況：

- 約3,500,000港元用於在澳門設立新辦事處及中國設立及擴充代表辦事處；
- 就我們於MTel的投資，動用約3,000,000港元作收購及營運開支，MTel專長於數據壓縮及加速技術；及
- 約1,000,000港元用於開發及提升自行開發產品。

本集團計劃在未來的財政年度間，按以下用途運用所得款項餘額約98,000,000港元：

- 動用約5,000,000港元於澳門及亞太區設立或擴充新辦事處，及於中國設立或擴充代表辦事處；
- 動用約7,000,000港元作流動電訊推廣促銷；
- 動用約5,000,000港元作研發新產品及提升本身品牌產品；及
- 所得款項餘額約81,000,000港元作額外營運資金。

董事的股本及購股權權益

於二零零二年六月三十日，各董事及彼等的聯繫人於本公司及其相聯法團(定義見證券(披露權益)條例(「披露權益條例」))的股本中，擁有記錄於根據披露權益條例第29條須存置的登記冊的權益如下：

董事姓名	股份數目	權益性質
José Manuel dos Santos先生	293,388,000	公司(附註)
嚴康先生	7,357,500	個人
關鍵文先生	12,262,500	個人
Monica Maria Nunes 女士	2,452,500	個人

附註：該等股份以Eve Resources Limited的名義持有。Eve Resources Limited的全部已發行股本由Santos先生擁有的一間全資公司持有，作為全權家族信託的信託人。

根據本公司股東批准的購股權計劃，本公司董事會可酌情授予本集團合資格僱員(包括執行董事)購股權，以認購本公司股份。根據該計劃可能授出購股權獲行使而認購的股份數目上限，不得超逾本公司不時已發行股本的10%。

於二零零一年八月一日，將可認購2,088,000股及11,378,000股股份的購股權分別授予本公司的若干董事及本集團若干僱員：

本公司董事已獲授以下可認購本公司股份的購股權，所有購股權於二零零二年六月三十日尚未行使：

	獲授購股權的日期	獲授購股權數目	行使價 港元
José Manuel dos Santos先生	二零零零年八月十六日	290,000	1.19
	二零零一年八月一日	522,000	0.79
嚴康先生	二零零零年八月十六日	290,000	1.19
	二零零一年八月一日	522,000	0.79
關鍵文先生	二零零零年八月十六日	290,000	1.19
	二零零一年八月一日	522,000	0.79
Monica Maria Nunes女士	二零零零年八月十六日	290,000	1.19
	二零零一年八月一日	522,000	0.79

於二零零二年六月三十日，並無任何上述授予董事之購股權獲行使或註銷。除上文披露者外，董事或彼等的聯繫人概無於本公司或其相聯法團（定義見披露權益條例）的股本中擁有任何權益。

管理層股東（定義見創業板證券上市規則（「創業板上市規則」））於本公司股本中的權益與上文所披露者相同。

董事收購股份的權利

除上文所披露者外，本公司或其附屬公司並無於回顧年度內訂立任何安排，使本公司的董事（包括彼等的配偶或十八歲以下的子女）或行政總裁可藉著收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益。

主要股東

於二零零二年六月三十日，根據披露權益條例第16(1)條須存置登記冊所記錄，佔本公司已發行股本10%或以上的主要股東權益如下：

股東名稱	股份數目
Eve Resources Limited	293,388,000

競爭權益

本公司的董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)概無於與或可能與本集團業務競爭的業務中擁有權益。

保薦人的權益

本公司保薦人京華山一企業融資有限公司(「京華山一」)、其董事、僱員或聯繫人(誠如創業板上市規則第6.35條附註3內所述)，擁有本公司於截至二零零二年六月三十日之股本中130,000股每股面值0.10港元的股份。

根據本公司與京華山一於二零零零年二月十六日訂立的協議，京華山一已收取費用以為其於二零零零年二月十六日至二零零二年六月三十日期間出任本公司的保薦人。

董事會常規及程序

自於聯交所創業板上市以來，本公司已遵從創業板證券上市規則第5.28條至5.39條所載的董事會常規及程序的規定。

審核委員會

本公司於二零零零年二月十日按照符合創業板上市規則第5.23及第5.24條的職權範圍書成立審核委員會。審核委員會由三名成員所組成，包括主席José Manuel dos Santos先生及兩名獨立非執行董事崔世昌先生及盧景昭先生。

購買、出售或贖回上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或購回本公司任何上市證券。

承董事會命
愛達利網絡控股有限公司
主席
José Manuel dos Santos

香港，二零零二年九月十六日

本公佈將於刊登日期後在創業板網站「最新公司公告」刊登最少七日。